vigore fino a pochi anni fa, molto più significativo per rappresentare la realtà dell’attività di

TIP. Nella relazione intermedia sulla gestione vengono quindi commentati i dati pro forma,

mentre le note esplicative forniscono l’informativa relativa ai dati determinati sulla base

dell’IFRS 9.

Il conto economico IFRS non comprende le plusvalenze realizzate nel periodo su partecipazioni e titoli azionari, pari a 8,8 milioni di euro.

La quota di risultato delle partecipazioni collegate dà un provento di circa 18,5 milioni, grazie

in particolate ai risultati positivi delle partecipate IPGH S.p.A., controllante del gruppo

Interpump, OVS S.p.A., ITH S.p.A., controllante del gruppo Sesa, Beta Utensili S.p.A.,

Sant’Agata S.p.A., controllante del gruppo Chiorino, ed Elica S.p.A.. Alpitour, che ha

consuntivato nel periodo per la prima volta nella sua storia, un primo trimestre positivo a

Conto economico consolidato

   IFRS

31/3/2023

Registrazione

plusvalenze

(minusvalenze)

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

   PRO FORMA

31/3/2023

PRO FORMA

31/3/2022

(in euro)

Totale ricavi 327.212 327.212 311.225

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (549.975) (549.975) (625.176)

Costi del personale (4.636.495) (4.636.495) (2.404.179)

Ammortamenti (92.147) (92.147) (87.718)

Risultato operativo (4.951.405) 0 0 (4.951.405) (2.805.848)

Proventi finanziari 889.466 8.843.605 9.733.071 6.468.182

Oneri finanziari (4.329.377) (4.329.377) (5.358.320)
Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto 18.522.268 18.522.268
4.376.921

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 0 0 (101.200)

Risultato prima delle imposte 10.130.952 8.843.605 0 18.974.558 2.579.735

Imposte sul reddito, correnti e differite 785.818 (210.058) 575.760 721.740

Risultato netto del periodo 10.916.770 8.633.547 0 19.550.317 3.301.475

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
10.916.770 8.633.547 0 19.550.317 3.307.116

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
0 0 0 0 (5.641)

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 5

livello di Ebitda. Al di là della stagionalità del business di Alpitour, va segnalato che sta

consuntivando risultati economici e raccolta di ordini tali da consentire di proiettare un

risultato molto positivo per l’anno in corso.

I ricavi per attività di advisory nel periodo sono stati di circa 0,3 milioni.

Il costo del personale è sostanzialmente in linea col primo trimestre del 2022, considerato

l’effetto delle remunerazioni variabili degli amministratori esecutivi che, come noto, sono